

STANOWISKO

Sejmiku Województwa Podlaskiego

z dnia 29 listopada 2021 r.

w sprawie Priorytetu 3 Programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027

Sejmik Województwa Podlaskiego wyraża głębokie zaniepokojenie nieuwzględnieniem w nowej perspektywie finansowej samorządów województw, jako instytucji pośredniczących przy wdrażaniu Priorytetu 3 – *Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury Programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.*

Zgodnie z aktualnym stanowiskiem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ma być jedyną instytucją pośredniczącą przyszłego Programu. W opinii Sejmiku Województwa Podlaskiego przyjęcie proponowanego podziału instytucjonalnego w nowej perspektywie finansowej oraz całkowite wyeliminowanie samorządów z wykonywania zadań Priorytetu 3, jest decyzją niewłaściwą w kontekście dotychczasowej skutecznej i efektywnej realizacji, zarówno Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013, jak i Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.

Samorząd województwa jest podmiotem posiadającym wiedzę, wyspecjalizowaną kadrę, doświadczenie oraz wypracowane metody współpracy we wdrażaniu Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność. Ukształtowany w okresie programowania 2014-2020 system postrzegany jest jako rozwiązanie optymalne, akceptowane przez wszystkie zainteresowane podmioty – Lokalną Grupę Rybacką, Wnioskodawców i Beneficjentów Programu. Prawidłowość, transparentność i skuteczność działań samorządu potwierdziły kontrole poszczególnych organów państwowych.

W związku z powyższym, w trosce o prawidłową realizację Priorytetu 3 Programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027, **Sejmik Województwa Podlaskiego apeluje do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi** o utrzymanie dotychczasowego systemu, w którym instytucjami pośredniczącymi są samorządy województw.

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU


Bogusław Dębski